REDE DE NEGÓCIOS EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA - ME (CNPJ:
23.406.108/0001-84).
DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Terreno urbano
situado na Rua 17, Lote, 20, Quadra 19, no
Loteamento Residencial Cidade das Águas, nesta
cidade de Conceição das Alagoas/MG, medindo
196,57m² (cento e noventa e seis metros e cinquenta
e sete centímetros quadrados), dentro das seguintes
medidas e confrontações: frente: 6,00 metros para a
rua 17; lateral direita: 20,00 metros confrontando
com o lote 21; fundo: 10,00 metros confrontando
com o lote 1; lateral esquerda:

[...]

reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo índice

de correção monetária da Corregedoria de Justiça de
Minas Gerais, até a data do leilão, podendo sofrer
alteração em seus valores, os quais serão informados
pelo Leiloeiro Oficial no ato do leilão.
VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$
19.774,98 (dezenove mil, setecentos e setenta e
quatro reais e noventa e oito centavos), em 06 de
janeiro de 2025.
LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua 17, Lote 20,
Quadra 19, Loteamento Residencial Cidade das
Águas, Conceição das Alagoas/MG.
DEPOSITÁRIO: FERNANDA SALVADOR DE
MEDEIROS, Rua Uberaba, 860, Centro, Conceição

[...]

vértice 1, em uma distância de 902,00 m, veio d'água
abaixo, confrontando com a margem esquerda do
Rio São Francisco, fechado assim o perímetro da
propriedade. Imóvel matrícula sob nº 18.656 no
Cartório de Registro de Imóveis de Conceição das
Alagoas/MG. (RE)AVALIAÇÃO: R$ 2.973.132,10
(dois milhões, novecentos e setenta e três mil, cento
e trinta e dois reais e dez centavos), em 12 de
dezembro de 2025. LANCE MÍNIMO NO 2º
LEILÃO: R$ 1.486.566,05 (um milhão,
quatrocentos e oitenta e seis mil, quinhentos e
sessenta e seis reais e cinco centavos). *No caso de
determinação judicial, os bens poderão ser
reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo índice
de correção monetária da Corregedoria de Justiça de
Minas Gerais, até a data do leilão, podendo sofrer
alteração em seus valores, os quais serão informados
pelo Leiloeiro Oficial no ato do leilão. VALOR DO
DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 67.446,30 (sessenta
e sete mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e
trinta centavos), em 27 de setembro de 2024.
LOCALIZAÇÃO DO BEM: Fazenda Boa Vista,
Município de Pirajuba/MG. DEPOSITÁRIO:
CLAUDINA LUZIA NUNES, Avenida Pedro
Ferreira da Rocha, 185, Bairro Dourados,
Pirajuba/MG. ÔNUS: Eventuais constantes na